



平成 20 年 6 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 5 月 1 日

上場会社名 株式会社テー・オー・ダブリュー 上場取引所 東証二部
 コード番号 4767 URL <http://www.tow.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川村 治
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 木村 元 TEL (03) 3502-8887

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 6 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 7 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第3四半期	10,621	17.3	953	25.9	939	25.1	513	28.5
19年6月期第3四半期	9,056	△5.2	757	19.3	751	17.2	399	11.7
19年6月期	13,070		1,051		1,041		551	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第3四半期	44	24	—	—
19年6月期第3四半期	34	42	34	39
19年6月期	47	50	47	46

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年6月期第3四半期	7,840		4,487		57.2	386	46	
19年6月期第3四半期	7,324		4,083		55.8	351	63	
19年6月期	8,110		4,242		52.3	365	37	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年6月期第3四半期	△294		△17		△233		380	
19年6月期第3四半期	183		△19		△606		892	
19年6月期	400		△42		△766		925	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第3四半期末	
19年6月期第3四半期	円	銭
20年6月期第3四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想(平成19年7月1日～平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
通 期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	14,593	11.7	1,330	26.5	1,309	25.8	724	31.4	62	40

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

【参考】個別業績の概要

1. 平成20年6月期第3四半期の個別業績(平成19年7月1日～平成20年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第3四半期	10,499	18.0	870	29.0	906	30.9	515	38.7
19年6月期第3四半期	8,897	△3.0	674	15.7	692	14.2	371	7.4
19年6月期	12,890		955		970		520	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第3四半期	44	42	—	—
19年6月期第3四半期	32	02	32	00
19年6月期	44	84	44	80

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭	
20年6月期第3四半期	7,808		4,425		56.7	381	15
19年6月期第3四半期	7,250		4,022		55.5	346	40
19年6月期	8,030		4,178		52.0	359	87

2. 平成20年6月期の個別業績予想(平成19年7月1日～平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
通 期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	14,397	11.7	1,229	28.7	1,260	29.9	717	37.8	61	77

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績の拡大を背景に、設備投資の増加、雇用環境の改善が見られるなど、全体としては底堅く推移してまいりました。しかしながら、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融不安が、米国のみならず欧州やわが国にも影響を与え、原油価格や原材料価格の高騰と合わせて景気の先行き不透明感が増してまいりました。

広告業界におきましては、大手広告代理店の2007年（1～12月）の売上高が、前年比でほぼ横ばいの水準にとどまり、また2008年1月につきましても、前年比で微減と伸び悩みの傾向が見られました。その後、2月に入り持ち直しの傾向にあるものの、依然として予断を許さない状況にあります。

イベント業界におきましては、引き続き企業のプロモーション需要は増加し、大手広告代理店の4媒体（新聞・雑誌・ラジオ・テレビ）以外の売上高は増加傾向にあるなど、比較的好調に推移いたしました。

このような事業環境の中、当第3四半期の売上高は106億21百万円（前年同期比17.3%増）、営業利益は9億53百万円（前年同期比25.9%増）、経常利益は9億39百万円（前年同期比25.1%増）、四半期（当期）純利益は、5億13百万円（前年同期比28.5%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ2億69百万円減少し、78億40百万円となりました。

流動資産は前連結会計年度末に比べ、2億34百万円減少の68億49百万円となりました。これは主に、未収入金が11億78百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が8億53百万円、現金及び預金が5億45百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は前連結会計年度末に比べ、35百万円減少の9億91百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ、7百万円増加の80百万円となりました。これは主に、有形固定資産の減価償却による減少が18百万円ありましたが、工具器具備品が24百万円増加したこと等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ2百万円減少の24百万円となりました。これは主に、ソフトウェアの減価償却によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ40百万円減少の8億86百万円となりました。これは主に、保険積立金が29百万円、繰延税金資産が25百万円増加しましたが、投資有価証券が95百万円減少したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ5億36百万円減少の31億35百万円となりました。これは主に、買掛金が3億51百万円、未払法人税等が1億45百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ21百万円増加の2億17百万円となりました。これは主に、退職給付引当金が13百万円、役員退職慰労引当金が7百万円増加したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ2億44百万円増加の44億87百万円となりました。これは主に、利益剰余金が2億81百万円増加したこと等によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は前連結会計年度末に比べて5億45百万円減少し、当第3四半期連結会計期間末は、3億80百万円となりました。当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、2億94百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が9億39百万円、売上債権の減少額が8億53百万円ありましたが、未収入金の増加額が11億78百万円、仕入債務の減少額が3億51百万円、法人税等の支払額が5億69百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、17百万円となりました。これは主に、投資事業組合からの分配による収入が31百万円ありましたが、有形固定資産の取得による支出が12百万円、その他投資の実行による支出が32百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、2億33百万円となりました。これは主に、配当金の支払額が2億33百万円あったこと等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、依然として先行きが不透明なところもあり、現時点では前回予想の変更はせず、売上高は145億93百万円、営業利益は13億30百万円、経常利益は13億9百万円、当期純利益は7億24百万円としております。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。

- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) 【要約四半期連結貸借対照表】

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	892,223		380,197		△512,026	△57.4	925,942	
2. 受取手形及び売掛金	2,212,611		2,431,560		218,948	9.9	3,284,976	
3. 未成イベント支出金	604,132		416,132		△188,000	△31.1	368,313	
4. 未収入金	2,460,951		3,522,409		1,061,457	43.1	2,343,440	
5. 繰延税金資産	70,152		73,484		3,332	4.8	73,484	
6. その他	68,531		25,441		△43,089	△62.9	87,673	
流動資産合計	6,308,602	86.1	6,849,224	87.4	540,622	8.6	7,083,830	87.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産	78,688	1.1	80,501	1.0	1,813	2.3	72,841	0.9
2. 無形固定資産	25,968	0.4	24,084	0.3	△1,884	△7.3	26,707	0.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	341,947		248,882		△93,065	△27.2	344,014	
(2) 保険積立金	295,527		334,294		38,766	13.1	305,030	
(3) 繰延税金資産	85,905		111,596		25,691	29.9	86,546	
(4) 再評価に係る繰延税金資産	18,972		18,972		—	—	18,972	
(5) 敷金保証金	158,073		164,696		6,622	4.2	162,578	
(6) その他	10,587		8,515		△2,071	△19.6	10,230	
投資その他の資産合計	911,013	12.4	886,957	11.3	△24,055	△2.6	927,372	11.5
固定資産合計	1,015,670	13.9	991,543	12.6	△24,126	△2.4	1,026,921	12.7
資産合計	7,324,272	100.0	7,840,768	100.0	516,495	7.1	8,110,752	100.0

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	1,582,345		1,750,135		167,790	10.6	2,101,633	
2. 短期借入金	1,000,000		840,000		△160,000	△16.0	840,000	
3. 未払法人税等	121,675		116,423		△5,252	△4.3	261,825	
4. 役員賞与引当金	19,956		36,728		16,772	84.1	—	
5. その他	330,427		392,389		61,961	18.8	468,281	
流動負債合計	3,054,405	41.7	3,135,676	40.0	81,271	2.7	3,671,740	45.3
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	79,957		100,738		20,780	26.0	87,112	
2. 役員退職慰労引当金	106,593		116,747		10,153	9.5	109,090	
固定負債合計	186,551	2.5	217,485	2.8	30,934	16.6	196,202	2.4
負債合計	3,240,956	44.2	3,353,162	42.8	112,206	3.5	3,867,943	47.7
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	948,994	13.0	948,994	12.1	—	—	948,994	11.7
2. 資本剰余金	1,027,376	14.0	1,027,376	13.1	—	—	1,027,376	12.7
3. 利益剰余金	2,525,425	34.5	2,958,833	37.7	433,408	17.2	2,677,389	33.0
4. 自己株式	△415,444	△5.7	△415,696	△5.3	△251	0.1	△415,547	△5.1
株主資本合計	4,086,351	55.8	4,519,508	57.6	433,157	10.6	4,238,213	52.3
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	24,606	0.3	△4,260	△0.1	△28,867	—	32,237	0.4
2. 土地再評価差額金	△27,642	△0.3	△27,642	△0.3	—	—	△27,642	△0.4
評価・換算差額等合計	△3,035	△0.0	△31,902	△0.4	△28,867	950.9	4,595	0.0
純資産合計	4,083,316	55.8	4,487,605	57.2	404,289	9.9	4,242,808	52.3
負債・純資産合計	7,324,272	100.0	7,840,768	100.0	516,495	7.1	8,110,752	100.0

(2) 【要約四半期連結損益計算書】

区分	前第3四半期 (自平成18年7月1日 至平成19年3月31日)		当第3四半期 (自平成19年7月1日 至平成20年3月31日)		増減		前連結会計年度 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	9,056,962	100.0	10,621,973	100.0	1,565,010	17.3	13,070,648	100.0
II 売上原価	7,768,714	85.8	9,049,820	85.2	1,281,105	16.5	11,270,641	86.2
売上総利益	1,288,248	14.2	1,572,153	14.8	283,905	22.0	1,800,006	13.8
III 販売費及び一般管理費	530,506	5.8	618,273	5.8	87,766	16.5	748,556	5.7
営業利益	757,742	8.4	953,880	9.0	196,138	25.9	1,051,449	8.1
IV 営業外収益	9,729	0.1	3,499	0.0	△6,229	△64.0	11,309	0.1
V 営業外費用	16,034	0.2	17,491	0.2	1,457	9.1	21,501	0.2
経常利益	751,437	8.3	939,888	8.8	188,451	25.1	1,041,257	8.0
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	12,269	0.1	—	—	△12,269	—	22,487	0.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	739,167	8.2	939,888	8.8	200,720	27.2	1,018,770	7.8
法人税等	339,500	3.8	426,200	4.0	86,700	25.5	467,137	3.6
四半期(当期)純利益	399,667	4.4	513,688	4.8	114,020	28.5	551,632	4.2

(3) 【四半期連結株主資本等変動計算書】

前第3四半期連結会計期間（自平成18年7月1日至平成19年3月31日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日 残高	948,994	1,027,376	2,311,563	△415,058	3,872,876
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△185,806		△185,806
四半期純利益			399,667		399,667
自己株式の取得				△386	△386
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額（純額）					
第3四半期中の変動額合計	—	—	213,861	△386	213,475
平成19年3月31日 残高	948,994	1,027,376	2,525,425	△415,444	4,086,351

	評 価・換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年6月30日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,865,567
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				△185,806
四半期純利益				399,667
自己株式の取得				△386
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額（純額）	4,273	—	4,273	4,273
第3四半期中の変動額合計	4,273	—	4,273	217,748
平成19年3月31日 残高	24,606	△27,642	△3,035	4,083,316

当第3四半期連結会計期間（自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日 残高	948,994	1,027,376	2,677,389	△415,547	4,238,213
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△232,244		△232,244
四半期純利益			513,688		513,688
自己株式の取得				△148	△148
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額（純額）					
第3四半期中の変動額合計	－	－	281,443	△148	281,295
平成20年3月31日 残高	948,994	1,027,376	2,958,833	△415,696	4,519,508

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年6月30日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,242,808
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				△232,244
四半期純利益				513,688
自己株式の取得				△148
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額（純額）	△36,498	－	△36,498	△36,498
第3四半期中の変動額合計	△36,498	－	△36,498	244,797
平成20年3月31日 残高	△4,260	△27,642	△31,902	4,487,605

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,311,563	△415,058	3,872,876
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△185,806		△185,806
当期純利益			551,632		551,632
自己株式の取得				△489	△489
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	－	－	365,826	△489	365,337
平成 19 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,677,389	△415,547	4,238,213

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,865,567
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△185,806
当期純利益				551,632
自己株式の取得				△489
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	11,904	－	11,904	11,904
連結会計年度中の変動額合計	11,904	－	11,904	377,241
平成 19 年 6 月 30 日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,242,808

(4) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

	前第3四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)	当第3四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	739,167	939,888	1,018,770
減価償却費	28,522	26,631	38,571
有形固定資産除却損	—	17	960
出資損	—	2,058	1,065
長期前払費用償却	—	1,174	—
役員賞与引当金の増加 額 (△減少額)	△5,543	36,728	△25,500
退職給付引当金の増加 額	6,600	13,625	13,755
役員退職慰労引当金の 増加額 (△減少額)	△12,268	7,657	△9,772
受取利息及び受取配当 金	△47	△30	△52
支払利息	8,617	8,568	11,316
投資有価証券評価損	—	—	10,218
投資事業組合分配金	△2,646	—	△2,752
売上債権の減少額 (△ 増加額)	△323,685	853,416	△1,396,050
未収入金の減少額 (△ 増加額)	75,520	△1,178,968	193,032
たな卸資産の減少額 (△増加額)	2,913	△47,818	238,732
その他流動資産の減少 額	32,791	62,232	13,593
仕入債務の増加額 (△ 減少額)	289,032	△351,497	808,320
その他流動負債の減少 額	△182,333	△93,477	△34,987
その他	714	13	252
小計	657,353	280,220	879,473
利息及び配当金の受取 額	47	30	52
利息の支払額	△5,458	△5,430	△10,337
法人税等の支払額	△468,283	△569,036	△469,060
営業活動による キャッシュ・フロー	183,658	△294,216	400,128

	前第3四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)	当第3四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△11,478	△12,656	△16,982
無形固定資産の取得による支出	△3,787	△5,321	△6,987
投資有価証券の取得による支出	△45,500	—	△45,500
投資事業組合からの分配による収入	24,149	31,483	24,149
従業員貸付けによる支出	△600	△600	△600
従業員貸付金の回収による収入	855	600	910
その他投資の実行による支出	△28,921	△32,547	△43,414
その他投資の回収による収入	45,659	1,206	46,070
投資活動による キャッシュ・フロー	△19,624	△17,834	△42,354
III 財務活動による キャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	—	200,000	—
短期借入金の返済による支出	△420,000	△200,000	△580,000
自己株式の取得による支出	△386	△148	△489
配当金の支払額	△186,354	△233,545	△186,271
財務活動による キャッシュ・フロー	△606,740	△233,693	△766,760
IV 現金及び現金同等物の減少額	△442,705	△545,744	△408,986
V 現金及び現金同等物期首 残高	1,334,929	925,942	1,334,929
VI 現金及び現金同等物期末 残高	892,223	380,197	925,942

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) 【要約四半期貸借対照表】

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		増 減		前事業年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	858,716		305,015		△553,701	△64.5	824,430	
2. 受取手形	351,398		378,839		27,441	7.8	706,571	
3. 売掛金	1,833,157		2,036,390		203,233	11.1	2,560,501	
4. 未成イベント支出金	582,010		415,244		△166,766	△28.7	348,587	
5. 未収入金	2,409,291		3,522,415		1,113,123	46.2	2,342,594	
6. その他	134,302		92,645		△41,656	△31.0	155,314	
流動資産合計	6,168,877	85.1	6,750,551	86.4	581,674	9.4	6,938,000	86.4
II 固定資産								
1. 有形固定資産	72,897	1.0	76,255	1.0	3,357	4.6	67,182	0.8
2. 無形固定資産	18,309	0.3	19,959	0.3	1,650	9.0	19,930	0.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	341,947		248,882		△93,065	△27.2	344,014	
(2) その他	648,170		713,297		65,126	9.1	661,097	
投資その他の資産合計	990,118	13.6	962,179	12.3	△27,938	△2.8	1,005,111	12.5
固定資産合計	1,081,325	14.9	1,058,394	13.6	△22,930	△2.1	1,092,225	13.6
資産合計	7,250,202	100.0	7,808,946	100.0	558,743	7.7	8,030,225	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	1,419,990		1,461,223		41,233	2.9	1,908,863	
2. 関係会社買掛金	172,605		359,582		186,976	108.3	212,809	
3. 短期借入金	1,000,000		840,000		△160,000	△16.0	840,000	
4. 未払法人税等	120,724		102,714		△18,010	△14.9	249,525	
5. 未成イベント受入金	108,025		84,236		△23,789	△22.0	62,550	
6. 役員賞与引当金	19,956		36,728		16,772	84.1	—	
7. その他	202,926		286,471		83,544	41.2	385,372	
流動負債合計	3,044,228	42.0	3,170,956	40.6	126,727	4.2	3,659,121	45.6
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	76,870		95,358		18,487	24.1	83,131	
2. 役員退職慰労引当金	106,593		116,747		10,153	9.5	109,090	
固定負債合計	183,464	2.5	212,105	2.7	28,641	15.6	192,221	2.4
負債合計	3,227,693	44.5	3,383,061	43.3	155,368	4.8	3,851,343	48.0

区分	前第3四半期末 (平成19年3月31日)		当第3四半期末 (平成20年3月31日)		増 減		前事業年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	948,994	13.1	948,994	12.1	—	—	948,994	11.8
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	1,027,376		1,027,376		—	—	1,027,376	
資本剰余金合計	1,027,376	14.1	1,027,376	13.2	—	—	1,027,376	12.8
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	22,845		22,845		—	—	22,845	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	2,000,000		2,300,000		300,000	15.0	2,000,000	
繰越利益剰余金	441,773		574,267		132,493	30.0	590,618	
利益剰余金合計	2,464,618	34.0	2,897,112	37.1	432,493	17.6	2,613,463	32.6
4. 自己株式	△415,444	△5.7	△415,696	△5.3	△251	0.1	△415,547	△5.2
株主資本合計	4,025,545	55.5	4,457,787	57.1	432,241	10.7	4,174,287	52.0
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	24,606	0.3	△4,260	△0.1	△28,867	—	32,237	0.4
2. 土地再評価差額金	△27,642	△0.3	△27,642	△0.3	—	—	△27,642	△0.4
評価・換算差額等合計	△3,035	△0.0	△31,902	△0.4	△28,867	950.9	4,595	0.0
純資産合計	4,022,509	55.5	4,425,884	56.7	403,374	10.0	4,178,882	52.0
負債・純資産合計	7,250,202	100.0	7,808,946	100.0	558,743	7.7	8,030,225	100.0

(2) 【要約四半期損益計算書】

区分	前第3四半期 (自平成18年7月1日 至平成19年3月31日)		当第3四半期 (自平成19年7月1日 至平成20年3月31日)		増減		前事業年度 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	8,897,694	100.0	10,499,718	100.0	1,602,024	18.0	12,890,861	100.0
II 売上原価	7,702,471	86.6	9,025,151	86.0	1,322,680	17.2	11,203,295	86.9
売上総利益	1,195,222	13.4	1,474,566	14.0	279,344	23.4	1,687,566	13.1
III 販売費及び一般管理費	520,548	5.8	604,460	5.7	83,912	16.1	731,820	5.7
営業利益	674,674	7.6	870,106	8.3	195,432	29.0	955,745	7.4
IV 営業外収益	33,828	0.4	53,431	0.5	19,602	58.0	35,746	0.3
V 営業外費用	15,845	0.2	16,644	0.2	798	5.0	21,312	0.2
経常利益	692,657	7.8	906,893	8.6	214,235	30.9	970,178	7.5
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	11,285	0.1	—	—	△11,285	—	21,503	0.2
税引前四半期(当期) 純利益	681,372	7.7	906,893	8.6	225,520	33.1	948,675	7.3
法人税等	309,500	3.5	391,000	3.7	81,500	26.3	427,958	3.3
四半期(当期)純利益	371,872	4.2	515,893	4.9	144,020	38.7	520,717	4.0

(3) 【四半期株主資本等変動計算書】

前第3四半期会計期間（自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日）

(単位：千円)

	株 主 資 本								
	資本金	資 本 剩 余 金		利 益 剩 余 金				自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成18年6月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	1,700,000	555,707	2,278,552	△415,058	3,839,865
第3四半期中の変動額									
別途積立金の積立					300,000	△300,000	—		—
剰余金の配当						△185,806	△185,806		△185,806
四半期純利益						371,872	371,872		371,872
自己株式の取得								△386	△386
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)									
第3四半期中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	△113,933	186,066	△386	185,679
平成19年3月31日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	441,773	2,464,618	△415,444	4,025,545

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年6月30日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,832,556
第3四半期中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△185,806
四半期純利益				371,872
自己株式の取得				△386
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)	4,273	—	4,273	4,273
第3四半期中の変動額合計	4,273	—	4,273	189,953
平成19年3月31日 残高	24,606	△27,642	△3,035	4,022,509

当第3四半期会計期間（自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日）

（単位：千円）

	株 主 資 本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資 本 剩 余 金		利 益 剩 余 金			利益剰余金 合計			
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					
				別途積立金	繰越利益 剰余金					
平成19年6月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	590,618	2,613,463	△415,547	4,174,287	
第3四半期中の変動額										
別途積立金の積立					300,000	△300,000			—	
剰余金の配当						△232,244	△232,244		△232,244	
四半期純利益						515,893	515,893		515,893	
自己株式の取得								△148	△148	
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 （純額）										
第3四半期中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	△16,351	283,648	△148	283,499	
平成20年3月31日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,300,000	574,267	2,897,112	△415,696	4,457,787	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年6月30日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,178,882
第3四半期中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△232,244
四半期純利益				515,893
自己株式の取得				△148
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 （純額）	△36,498	—	△36,498	△36,498
第3四半期中の変動額合計	△36,498	—	△36,498	247,001
平成20年3月31日 残高	△4,260	△27,642	△31,902	4,425,884

前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金			自己株式		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計	
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	1,700,000	555,707	2,278,552	△415,058	3,839,865
事業年度中の変動額									
別途積立金の積立					300,000	△300,000	—		—
剰余金の配当						△185,806	△185,806		△185,806
当期純利益						520,717	520,717		520,717
自己株式の取得								△489	△489
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純 額）									
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	34,911	334,911	△489	334,421
平成 19 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	590,618	2,613,463	△415,547	4,174,287

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,832,556
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△185,806
当期純利益				520,717
自己株式の取得				△489
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純 額）	11,904	—	11,904	11,904
事業年度中の変動額合計	11,904	—	11,904	346,326
平成 19 年 6 月 30 日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,178,882